

DZIENNIK ILUSTROWANY

Prenumerata wydal

OGLOSZENIA

W Krakowie i Podgórzu: Miesięcznie... 1 korona Kwartałowo... 3 korony Za ogłoszenia na czas...

Cena 2 ct.

DLA WSZYSTKICH NA DWORCACH KOLEI I NA PRYWOCNYCH CENA 3 CENTY.

Redakcja i Administracja ul. Rasztwilkowa 8 (w pobliżu dworca kolej) Telefon Nr 512.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmują redakcja (Telefon 512) od godz. 7 z rana do godz. 8 wieczorem Redaktor i wydawca Ludwik Szczepański Biskupiałek wie wrocana sie

Biuro bezpłatnej porady prawnej dla wszystkich czynionych w sprawie w poniedziałki i wrocarki od 4-8 wiecz. w srodki od 10-12 przedpo.

NOWINY wychodzą codziennie z rana z wyjątkiem niedziel i świąt. — W chwilach ważnych dodatki popołudniowe i wieczorne.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie SPÓŁKI KRAWIECKIEJ przy ul. Floryańskiej 1 57.

Starszy egz. maszynista, obywatelski oddział maszynami parowymi, młocarniami itp., posiadać kandydaci znanu był od 1 września. Zgłoszenia: K. Sobolewski, Debiński pod Krakowem 79.

Zakład tapicersko-dekoracyjny KAJETANA DUDZIĄKA w Krakowie, ul. Floryańska 1 57.

Słynna KAWA ZDROWIA, polecają chłobnie przez Wydział krajowy szpitalom i przez powiaty lekarskie chorym, poleca się wszystkim Paninom i gospodyniom.

Zapiski c. k. Obserwatoryj i astronomicznego w Krakowie dnia 13 i 14 sierpnia.

Table with 4 columns: Obszar powiatu, Wiosna w stopniach Celsa, Wiosna w stopniach Reaumura, Kierunki i siła wiatru.

pod dostatkim karabinów i 3.500 kg dynamitu. Cyfry te są grubo przesadzone, ale świadczą, że powstańcy nie tracą otuchy. Zaniepokojenie w Konstantynopolu ogromne.

Konstantynopol, 13 sierpnia. Zona zamordowana Komnala Bostrowskiego odrzuca oferowane przez rząd turecki odszkodowanie 300.000 franków. Żąda więcej.

Dał powódzan — ugił wojskowe.

Wiednie, 13 sierpnia. Minister wojny Piłsudski i obrony krajowej Weyersheimberg zarządzili, aby w powiatach dotkniętych powodzią, żołnierze nie należeli do czynnej służby, o ile rodzimych ich ucierpią wskutek powodzi, byli uwolnieni od ćwiczeń, względnie przeniesieni w stan nieczynny, a żołnierze czynni, aby według możliwości otrzymywali 14-dniowe urlopy.

Z tej okazji oba ministerstwa przypominają dawno już istniejące zarządzenie, aby rezerwiści powoływani byli do ćwiczeń w czasie wolnym od robot polnych. Z ramienia ministerstwa obrony krajowej jest już obowiązujące rozporządzenie, że podczas 4 tygodni ćwiczeń nie mają się odbywać żadne ćwiczenia wojskowe.

Z pielgrzymki do Kalwaryi.

Gończy dzień sierpniowy. Wszystko co żyje, odmiewa z upału. A długi podążę przed w dal pod palmami promieniami słońca, zatrzymując się na każdej stacyi, zbierając wozodziei gromady ludzi, którzy z piętami nabożną w ustach cisną się do wagonów. Są to wagony towarowe, zwykle przewożą kamie. Teraz jadą w nich ludzie...

A wszystkim gościom! od gor karpaczkich, od równi nadwiślańskich, z wioski Słowaczyni, Gósch i Moraw, ze Śląskiej Krainy — dają gromady. Kompanie ze śpiewem nabożnym, z chorągiewkami na czele. Dokąd dążą te rzesze?

Wysoko na zielonem wzgórzu świeca przed niemi dwa drogowykazy — białe wieże kościoła Kalwaryjskiego; tam ze swą dżumą te tłumy Duchodziei, pna się ka gorze — nagle przystają i milkną. Na ich powitanie wyszedł mnich w bernardyńskim habicie i wita zbożne cizby słowami kazania, a potem pochód sunie dalej ku świątyni — świeca się jarzą, dziecioro w bieli, misze habity, szaro i białe. Funk różnobarwy, wszędzie polyskają kryje chorągwie i furtyny. Gdy ten tłum jest uniesiony jakimś elstazem, rozmodni, zapartyżony, idzie party siła uczucia naprzód, rzuca się na kolana i modli żarliwie.

Wchodzą do kościoła. Jest to budowla wielka, ale banalna renesansowa. Jest w kilka drzewów, które są podciągają; portret fundatora, białego magnata, co królowi uragli i kierował przeciw niemu sto tysięcy szabel szlacheckich, a potem w pierś się bił i kajał i fortuny swej użył na zbudowanie tego klasztoru i kościoła endnowego.

Dawna to była epoka nieokreślonej ży-



Z Kalwaryi: Kościół Ukrzyżowania, stojący na szczycie góry Kalwaryi (pierwszy kościół, fundowany przez Zehnrodzkiego).



OO. Bernardyni w Kalwaryi z kustoszem O. Stefanem Podgóreckim i prowincjałem O. Dankiewiczem.



Rynek w Kalwaryi z widokiem na głowę kościoła

Macedonia w płomieniach.

Konstantynopol, 13 sierpnia. Miasto Kruczwano podobno zajęte przez powstańców; wojsko tureckie przystąpiło do oblężenia.

Petersburg, 13 sierpnia. Prasa rosyjska w najstraszniejszym tonie pisze o Turcji, wzywając Europę do okupacji Macedonii.

Konstantynopol, 13 sierpnia. Rosyjska ambasada objawia się też o los konsula Mandelstama z Prizrenu, który pociął do Monastyrja, a nie wiadomo, czy dojechał.

Sofia, 13 sierpnia. Sztab generałny macedoński (t. j. Sarafow) oznajmia, że powstańcy liczą 25.000 żołnierzy, że mają

Zakład bandażo-ortopedyczny H. Bogdanowicza z Pragi

Oznaczony na Wystawie lekarskiej złotym medalem i Dyplomen honorowym w Krakowie, Floryańska 1. 25. Oznaczony na Wystawie lekarskiej złotym medalem i Dyplomen honorowym polca własne wyroby: Pasy rapturowe, pachwinowe i pępkowe, pasy brązowe konstrukcji najdelikatniejszych WP. profesorów i lekarzy. Sznarówki do prostego trzymania się. Ceny mogą dać najniższe, gdyż sam przedmiot wyrobiam. Kto się przy zakupie powoła na niniejszy inzerat otrzyma 10% rabatu.





